AD II. Arca in hoc typus fuit Ecclesie, quod extra eam nemo saluus: Non in omnibus, Ecclesie similis est; alioquin omnis baptizatus esset prædestinatus, quia 1. *Pet. 3. Baptismus confertur cum Arca.*

AD III. Christus est Caput Totius Ecclesie; non partes saluandæ solum ex gratia & merito; sed & damnandæ ex iustitia sua erunt.

AD IV. In ouili, præter oues, sunt etiam reprobi hædi, *Math. 25. Oves autem dicuntur tam reprobi, quam iusti: vt & Ezech. 34. de sanis ouibus & ægris dicitur: de omnibus, Ioann. vlt. Pascite oues. Psal. 73. Iratus est furor tuus super oues pascuaturæ.*

Q V Æ S T I O XXXVI.

An Ecclesia sit Visibilis?

LUTHERANI, est *Frid. Scaphylo* in *Apol. 1. par. 2.* locuerunt Inuisibilem; Deinde ob absurda secuta, clam in hoc conuenerunt; *Nomine esse Visibilem, Re inuisibilem.* LUTHERVS *ib. de seruo arb.* (obicitur enim Melanchthoni; Incredible, Deum tam diu Ecclesiam deteruisse: & spondit, Deum nunquam deseruisse; sed eam non esse hanc Papiſticam; Paucos piros esse Eccle-

siam; non illam qua vulgo dicitur Ecclesia: & vtrumque semper in mundo sic fuisse. Libro cont. a Catharino: *Ecclesia, ut esse Spiritus, & solum a fide perceptibilem, Lib. de Miss. pr. uata abrog. part. 1. Quis Ecclesiam rebus monstrabit, cum sit occulta in spiritu, & solum credatur. Vnde Credo Ecclesiam Sanctam? Migdeburg. fi. Cent. 1. l. 1. c. 4.* Veram Ecclesiam dicunt esse cœcum exiguum; numerolum falsum; sicut, qua intratus, porta angusta est, & lata. Melanchth. in *Locis: Ecclesia est Visibilis; at iuxta Dei verbum, soli electi & à Deo illuminati sunt Ecclesia. Sic & cæteri.*

CALVINVS *Instit. l. 4. c. 1. §. 7. Bisariam de Ecclesia S. l. itera loquuntur; Internam intelligunt, qua est reuera coram Deo. Infra: Nobis inuisibilem, solius Dei oculis conspicuam, credere necesse est.*

3. *Ad amplexandam eo modo Ecclesia Vnitatem, nihil opus est ipsam oculis cernere, aut manibus palpare.*

SVADENTISTIS: I. *Frem. 3. Dabo legem meam in cordibus eorum, & ero eis in Deum, & ipsi erunt mihi in populum. q. d. Fuit cœtus externus Ecclesia legalis; at Christiana interna erit.*

II. *Luc. 17. Regnum Dei non venit cum obseruatione; neque dicent, Ecce hic, aut ecce illic. Ecce enim Regnum Dei intra vos est.*

III. *De cultu interno, Ioann. 4. Venit hora, & nunc est, quando veri Adoratores adorabunt Patrem in spiritu, & veritate*

IV *Heb. 12. Non accessistis ad tractabilem montem, Sinai veteris Ecclesie; sed ad Sion montem, & Ciuitatem Dei viuentis, nouam Ecclesiam spiritalem.*

V. *1. Pet. 2. Tanquam lapides viuæ superedificamini Domus spiritualis, Sacerdotium sanctum, offerentes spirituales hostias.*